C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº________ / 2 0 2 5

Ao
Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso II  do art.  191 c/c

com o art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V.Exa.,

satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhado o

presente  REQUERIMENTO   ao Exmo. SR. Jorge Féres Filho, secretário de obras

públicas  para  que  sejam  encaminhados  a  esse  gabinete  informações  sobre  a

substituição das lâmpadas da Praça do bairro Santana.

É  de  conhecimento  público  que  a  Prefeitura  Municipal  tem  realizado  a

substituição das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED em diversas áreas

da  cidade,  visando  maior  eficiência  energética  e  melhor  iluminação  pública.  No

entanto, observamos que, até o presente momento, as lâmpadas da Praça do bairro

Santana ainda não foram substituídas, permanecendo com iluminação deficiente, o

que compromete a segurança e o bem-estar dos moradores e frequentadores da

região.

Dessa forma, solicitamos:

1. Esclarecimentos quanto ao motivo pelo qual as lâmpadas da Praça do bairro
Santana ainda não foram substituídas;

2. Uma previsão ou cronograma para a realização dessa substituição.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail:cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

       C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

          Contando com a atenção e providências dessa Secretaria, coloco-me à
disposição  para  quaisquer  esclarecimentos  adicionais  e  agradeço  desde  já  a
atenção dispensada.

____________________________
IVONETE LACERDA ASSIS

Vereadora da Câmara Municipal – Podemos

Câmara Municipal de Muriaé
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 03 de Junho de 2025.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail:cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

	REQUERIMENTO Nº________ / 2 0 2 5

		2025-06-06T11:42:50-0300